2ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERIODO ORDINÁRIO DE 09 DE AGOSTO DE

2021.

 CHAMADA.

 LEITURA DA ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 LEITURA DO OFÍCIO Nº 229/2021 - GAPRE
 LEITURA DA MENSAGEM Nº 009/2021 – GAPRE
 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 07/2021

 APROVAÇÃO DO REQUERIMENTO
EM DISCUSSÃO REQUERIMENTO
QUEM FOR A FAVOR PERMANEÇA COMO ESTA
APROVADO POR TODOS.

 INDICAÇÃO Nº 164/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que o município faça a aquisição

de um aquecedor para a piscina de hidroginástica do município, dando assim mais conforto aos usuários.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA - MDB
 INDICAÇÃO Nº 165/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas, solicitando que o município um estudo de

hidrogeologia para a perfuração de poços no município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
 INDICAÇÃO Nº 166/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja criado um espaço

adequado para realização de corridas de jegue, e que o evento volte a acontecer no município.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS - PP

 INDICAÇÃO Nº 167/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas, solicitando que o poder público municipal

envie a esta casa um Projeto de Lei denominando Paulo Sabino da Costa o conjunto habitacional da Rua

Manoel  Theodoro.  Justificativa:  não foi  tramitado nenhum Projeto de Lei  como o nome do referido

conjunto habitacional.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
 INDICAÇÃO Nº 168/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a disponibilização de uma sala

adaptada para atendimento fisioterápico exclusivo para crianças na antiga creche.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO - MDB
 INDICAÇÃO Nº 169/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas,  solicitando melhorias na estrutura física e

material do setor de fisioterapia do município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO - MDB

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO EM ÚNICA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 07/2021.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO DE 2021.

	LEITURA DO OFÍCIO Nº 229/2021 - GAPRE
	LEITURA DA MENSAGEM Nº 009/2021 – GAPRE
	INDICAÇÃO Nº 164/2021
	INDICAÇÃO Nº 165/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 166/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 167/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 168/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 169/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2021.